
 

 

 

 

 
      

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GR. 

“CARLO GOLDONI” 
VIA TRENTO, 26 – 30030 MARTELLAGO (VE) 

C.F. 90108150278 - C.M. VEIC838006 
Tel.: 041-5400534 Fax: 041-5402005 

           E-Mail:  veic838006@istruzione.it  -  PEC:  veic838006@pec.istruzione.it  - Web:  www.icgoldonimartellago.edu.it 
 

                                                                                                                               Martellago, 30/09/2022  
 

All’Albo on line 
                                                                                                                  Al Sito Web 

                                                                                                           Alla DSGA 
Agli Interessati 

 

 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA 
 

Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR 

Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

AVVISO PUBBLICO 33956 DEL 18/05/2022 
 

➢ CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-19 - CUP F44C22000620001- “Percorsi 
pomeridiani di arricchimento” – finanziato per € 15.246,00; 

➢ CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-32 - CUP F44C22000630001 - “Percorsi di 
potenziamento e recupero pomeridiani” – finanziato per € 50.820,00. 

 

NOMINA RUP (Responsabile unico procedimento)  
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022  finalizzato ad ampliare e sostenere l’offerta 

formativa per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022-2023 integrando, in sinergia e in complementarietà, gli 

interventi definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare le competenze di base e a ridurre 

il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, 

l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti e degli adulti, anche in coerenza con 

quanto previsto nella nota del Capo Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione e di formazione n. 

994 dell’11 maggio 2022, concernente il Piano Scuola Estate 2022; 

VISTA la candidatura n. 1081580 del 30/05/2022 con la quale l’Istituto ha richiesto il finanziamento del 
progetto  “10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-19 - Percorsi pomeridiani di arricchimento” e del progetto “10.2.2A-
FDRPOC-VE-2022-32 - Percorsi di potenziamento e recupero pomeridiani”; 
 

mailto:veic838006@istruzione.it
mailto:veic838006@pec.istruzione.it
http://www.icgoldonimartellago.edu.it/




 

 

 

 

VISTA la nota autorizzativa, Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, inviata attraverso piattaforma SIF 

2020 e assunta a protocollo con il numero 3090/VI-1 del 25/07/2022;  

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto,  per il quale sono state acquisite le seguenti delibere:  

• n. 32/2022 da parte del Collegio Docenti tramite videoconferenza del 28/06/2022;  

• n. 18/2022 da parte del Consiglio di Istituto tramite videoconferenza del 30/06/2022; 

 

VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 3612/VI-1 del 16/09/2022, approvato dal 
Consiglio di Istituto con Delibera n. 23/2022 del 19/09/2022;  
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione"; 
 

VISTO il Dlgs.50/2016; 
 
VISTO il D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

 
VISTO il documento per l'attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell'art, 45 c. 2 del D.1 
129/2018 - deliberato dal Consiglio di Istituto in data 25/02/2019 con provvedimento n. 07/2019, e nello 
specifico gli articoli relativi all'affidamento di lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza 
comunitaria;  
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4/2021 del 12/02/2021 di approvazione del Regolamento per la 
disciplina degli incarichi agli esperti per l’arricchimento dell’offerta formativa (art. 45 c. 2  D.I. 129/2018); 
 
VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 
 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 

 
DETERMINA 

 
 
di conferire a se stessa, Dott.ssa Alessandra VISENTIN, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico 
di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione dei progetti di cui all'oggetto, di seguito 
meglio specificati: 

 
Progetti POC finanziato con FSE E FDR : 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-19 

Percorsi pomeridiani 

di arricchimento 

€ 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-32 

Percorsi di potenziamento e 

recupero pomeridiani 

€ 50.820,00 

 
 

 



 

 

 

 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-VE- 

2022-19 

TEATRO,MOVIMENTO, 

SUONO E CREATIVITA' 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-VE- 

2022-19 

LABORATORIO DI 

MUSICA D¿INSIEME 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-VE- 

2022-19 

ADARTE - Laboratorio 

espressivo di arte e 

manualità 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-VE- 

2022-32 

RECUPERO ITALIANO 

UNO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-VE- 

2022-32 

RECUPERO MATEMATICA 

TRE 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-VE- 

2022-32 

COMPUTERlab € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-VE- 

2022-32 

RECUPERO ITALIANO 

DUE 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-VE- 

2022-32 

RECUPERO MATEMATICA 

UNO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-VE- 

2022-32 

RECUPERO MATEMATICA 

DUE 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-VE- 

2022-32 

RECUPERO INGLESE UNO € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-VE- 

2022-32 

RECUPERO ITALIANO TRE € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-VE- 

2022-32 

RECUPERO INGLESE DUE € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-VE- 

2022-32 

RECUPERO INGLESE TRE € 5.082,00 

 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto 
www.icgoldonimartellago.edu.it (sez. Albo on line e sez. PON 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, 
agli atti della scuola.  
 

 
 

                                                                                                            Il Dirigente scolastico 
              Dott.ssa Alessandra VISENTIN  

                                                                                                                  (firmato digitalmente) 
  

http://www.icgoldonimartellago.edu.it/

		2022-10-28T19:20:22+0200
	Alessandra Visentin




